DE ALCEA.

Græce, *άλκη*: Latine, alcea, herba Vngarica, herba Simeonis, sylvestris malua: Hispanice, malua de Vngria, malua monstrosa: Italice, malua saluatica, buon uischio: Gallice, guimauve sauuaige, our rustique: Germanice, *Sigmarswurz*.

Enarratio 161.

ALCEA inter malvas plerumq; nascitur, nec immerito, quia semine, *Alcea herba* flore, caule, & folio, maluæ similis est, est tamen illi folium maiusculum, ac *ba Simeonis* magis communis malua diuisum, cuius radix unice pro curanda dysenterias. via commendatur, ut Dioscorides fatetur, & Paulus illi subscriptit, libro septimo ad istum modum dicens: *Alcea sylvestris maluæ & hæc genus est,* in uino pota intestinorum torminibus & rupturis medetur, multo magis ipsius radix, Galenus de ista lib. Simplicium, nullum præfixit, quod equi *Alcea Gas-* dem sciam, caput credere tamen est, inter malvas, libro septimo eam col- lenus non locasse.

DE CANNABI SATIVA.

Græce, *κάνναβις θεραπευτική*: Latine, cannabis sativa: Hispanice, canbambo, canauo domestico: Italice, canape domestico: Gallice, du chanure: Germanice, *Hanff*.

DE CANNABI SYLVESTRIS.

Græce, *κάνναβις δίψης*

Enarratio 162. 163.

CANNABIS sativa vulgaris est, excellens tamen apud Hollandos na- Cannabis
B iiiij sativa.

*Cannabis
sylvestris.*

scitur, ex qua linei panni Hollandiae dicti, quos Itali, de renzo appellant, sunt. Huius porro semen comedestum, hominibus genitaram extinguit, galinis uero auget, uidemus enim gallinas rigida hieme hoc semine pastas, oua parere, id quod alijs semen non comedentibus, non euenit; & ut tradic Galenus libro septimo de Facultatibus simplicium medicamentorum, cannabis semen adeo fatus discutit exiccatq; ut sit argius edatur, genitaram absumat. In fine uero libri primi de Facultate alimentorum, de illo quoq; ita tradit, multum autem calefacit, ideoq; sumptum paulo largius caput ferit, uaporem sursum ad ipsum mittens calidum simul ac medicamento sum. Ex quibus Galeni uerbis, satis clarè liquet, quam perperam agantij, qui semen hoc contra epilepsiam, ac capititis affectiones dent. Cannabis sylvestris, sua sponte in aruis nascitur. nec enim est, ut multi rentur, ea herba quam multi pro eupatorio hucusq; arripiabant.

DE ANAGYRI.

Græce, ἀναγύρις: Latine, anagyris arbor: Hispanice, anagyro, Italice, eghelo arbore.

Enarratio 164.

*Anagyris
erbor.*

NASCITVR anagyris arbor in sylvis, quæ multorum spectaculo in hortis quoq; seritur, procere enim crescit, folio, quam uiticis, maiori, flore racemoso, aureo, pendente, uisui grato, sed omnino tetri odoris, semen in filiisque seruat, subnigrum, renum figura, uomitum maxime prorritans, de qua Galenus libro sexto de Faculratibus simplicium medicamentorum sic dixit: anagyris frutex est grauter olens, & digerentis, excalafientisq; facultatis, cuius folia uiridia tumores reprimunt: at resiccata, incidentis sunt, exiccantisq; potentiae: similem fere vim habet eius radicis cortex; Semen autem subtiliorum est partium, uomitum tamen prouocat.